
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29.07.2025 № 618 

д. Заневка 

 

О подготовке и проведении праздника «День Заневского городского 

поселения» на территории Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области  

 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области, в целях реализации 

«Плана основных мероприятий администрации Заневского городского 

поселения на август 2025 года» администрация Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 30 августа 2025 года праздник «День Заневского 

городского поселения» на территории Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области: в 

г. Кудрово - Парк «Окервиль» и в г.п. Янино-1, ул. Новая, сооружение  

19 - сквер «Семейный», стадион. 

2. Директорам: АМУ «ЦКД «Кудрово» Тырувере М.А., АМУ «КДЦ 

«Заневский» Лебедевой Е.Н., МБУ «ЦФКиС «Заневский» Агрон Е.В., 

разработать сценарий проведения праздника «День Заневского городского 

поселения», предусмотрев в нем выступление артистов и спортивные 

мероприятия, в случае необходимости подготовить предложения по 

организации доставки населения и артистов на праздник и обратно из 

других населенных пунктов.  

3. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных «Дню 

Заневского городского поселения» согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

4. Начальнику сектора по развитию культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Бойковой Н.В., организовать работу по 

подготовке и проведению мероприятий.  



2 
 

 

5. Временно исполняющему обязанности начальника отдела ГОЧС  

и безопасности администрации Бородиной М.Н., направить уведомление  

в УМВД России по Всеволожскому Ленинградской области району для 

согласования проведения массовых мероприятий на территории поселения 

и оказания содействия в обеспечении охраны общественного порядка и 

безопасности дорожного движения во время проведения праздничных 

мероприятий в соответствии с утвержденными планами проведения 

праздничных мероприятий, обеспечить дежурство добровольной народной 

дружины на мероприятиях.  

6. Исполняющему обязанности начальника отдела бухгалтерского 

учета и отчетности – централизованной бухгалтерии администрации 

Кузнецовой Ю.В., провести оплату оказанных услуг (проведения работ) в 

соответствии с законодательством.  

7. Директору МБУ «ЦФКиС «Заневский» Агрон Е.В., предоставить 

территорию МБУ «ЦФКиС» Заневский» для проведения мероприятий, в 

соответствии с приложением №1. 

8. Начальнику отдела дорожного хозяйства и благоустройства 

администрации Харькову И.В., начальнику сектора ЖКХ администрации 

Мозгалевой Л.А., подготовить территорию Заневского городского 

поселения, организовать тематическое оформление населённых пунктов, 

уделив особое внимание местам проведения мероприятий, их 

благоустройству и уборке. 

9. Начальнику сектора по взаимодействию с общественностью 

администрации Резниковой Е.В.,  начальнику отдела по организационным и 

общим вопросам Изместьевой М.В., предоставить список награждаемых на 

утверждение в срок до 15 августа 2025 года; отправить приглашения о 

предстоящем празднике и дате его проведения руководителям предприятий, 

учреждений и организаций; обеспечить участие в мероприятиях 

представителей общественных объединений, организаций, учреждений, 

жителей, представленных к награждению.  

10. Директору МКУ "Парковое хозяйство" Чеху В.Н., оказать 

содействие в организации мероприятия, в части его согласования и уборки 

территории по завершению мероприятия. 

11. Директору МБУ «Редакция газеты «Заневский вестник» 

Головановой Е.Ю., осветить ход подготовки и проведения мероприятий.  

12. Признать утратившим силу постановление администрации 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от 15.07.2025 № 582 «О подготовке и проведении 



3 
 

праздника «День Заневского городского поселения» на территории 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области». 

13. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания.  

14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заневский 

вестник» и разместить на официальном сайте Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

http://www.zanevkaorg.ru.  

15.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Заневского городского поселения по 

безопасности и социальному развитию Бенера И.А. 

 

 

 

Глава администрации                                                                        А.В. Гердий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zanevkaorg.ru/


4 
 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения  

Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области  

от 29.07.2025 № 618 

 

План праздника «День Заневского городского поселения» 

 30 августа 2025 года 

  
время мероприятие место Ответственный 

(должность, 

контактный 

телефон) 

11.00-

17.00 
Семейный праздник  

г. Кудрово. Парк 

Оккервиль 

Директор АМУ 

ЦКД «Кудрово» 

Тырувере М.А. 

8 813 70 380-37 

10.00 

 

Спортивный праздник для 

людей с ограниченными 

возможностями здоровья 

«Все на старт» 

Стадион 

г.п. Янино-1, 

 ул. Новая, 

сооружение 19 

Директор МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

Агрон Е.В. 

402-83-97 
10.00 

 

Спартакиада трудовых 

коллективов, 

предприятий, организаций 

т учреждений  

13.30. 
Награждение участников 

Спартакиады  

12.00-

14.00 

 

Детская интерактивная 

программа 

Сквер семейный  

г.п. Янино-1, ул. 

Новая, сооружение 

19 

 

директор АМУ 

«КДЦ 

«Заневский»  

Лебедева Е.Н. 

78-458 

 



5 
 

 

15.00-

17.30 

Торжественная часть с 

концертной программой 

Главная сцена 

Стадион 

г.п. Янино-1, 

 ул. Новая, 

сооружение 19 

 

17.30 

-18.20 

 

Концерт народной музыки  

сквер «Семейный» 

г.п. Янино-1, ул. 

Новая, сооружение 

19 

19.00-

21.00 
Праздничный концерт 

Главная сцена г.п. 

Янино-1, ул. 

Новая, сооружение 

19 

 

10.00-

21.00 

 

Выставка продукции 

предпринимателей 

Заневского городского 

поселения 

г.п. Янино-1, ул. 

Новая, сооружение 

19 - сквер 

«Семейный», 

стадион; 

г. Кудрово. Парк 

Оккервиль 

Начальник отдела 

контроля и 

развития 

потребительского 

рынка МКУ 

"ЦОУ" 

Семашко К.С. 

525-35-49 

 

 
 


